
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  23.03.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 19 
състав, в публично заседание на 23.03.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Доброслав Руков  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Станислава Данаилова и при участието на 
прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер 3594 по описа за 2021 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на поименното повикване в 09,33 часа се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ  [фирма] – редовно уведомено, представлява се от АДВ. Д., с пълномощно 

по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ МИНИСТЕРСТВО НА ЕНЕРГЕТИКАТА – редовно уведомен, 

представлява се от АДВ. Б. и АДВ. И., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно уведомена, представлява се от прокурор К.. 

 ВЕЩОТО ЛИЦЕ В. Л. Г. – редовно призовано, явява се лично. 

 

 СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ като не намери процесуални пречки за даване ход на делото,  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

АДВ. Д.: Запознахме се с представените с писма от 11.11.2021 г. от МОСВ – ИАОС 

доказателства. Не възразявам да се приемат.  

АДВ. Б. и АДВ. И.: Запознахме се с представените с писма от 11.11.2021 г. от МОСВ 

– ИАОС доказателства. Не възразяваме да се приемат. 

ПРОКУРОРЪТ: Да се приемат.  

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА постъпилите с писма от МОСВ – ИАОС на 11.11.2021 г. писмени 



документи, под опис, както и същите съдържащи се на електронен носител като 

доказателства по делото. 

 

ДОКЛАДВА постъпило в срока по чл. 199 от ГПК писмено заключение по 

допуснатата СИЕ. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ: Молим да се изслуша заключението на 

вещото лице. 

 

СЪДЪТ снема самоличността на вещото лице: 

В. Л. Г.: Българин, български гражданин, неосъждан, нямам със страните 

взаимоотношения от родствен, съдебен, служебен или друг характер, които да ме 

направят пристрастен при даване на заключението. 

ПРЕДУПРЕДЕН за наказателната отговорност по чл. 291 от НК. Обеща да даде вярно 

и безпристрастно заключение. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представил съм в срок заключение, което напълно поддържам.  

СЪДЪТ пристъпи към изслушване на заключението чрез разпит на вещото лице: 

НА ВЪПРОСИ НА СЪДА: 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представям на магнитен носител документите, които ми бяха 

предоставени от  [фирма],  [фирма], МОСВ и НАП – те са описани в заключението. 

АДВ. Д.: Моля да се приемат представените от вещото лице дискове.  

АДВ. Б. и АДВ. И.: Моля да не се приемат днес представените от вещото лице като 

приложения документи, записани на магнитен носител, а да ни се даде възможност да 

се запознаем с тях. Това че не сме запознати с тези документи, пречи на изслушването 

на експертизата в днешното съдебно заседание и не можем да вземем адекватно 

отношение. 

ПРОКУРОРЪТ: Моля да се уважат исканията на ответника за запознаване с 

материалите, по които е работило вещото лице, за да се даде възможност на страните 

да задават адекватни въпроси. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Записал съм на диск предоставените ми документи от „Т. – Б. Д.” и 

„Г. Е. Д.” –  предоставям ги на страните, а документите, получени от НАП не съм ги 

записал, защото това е оригинален диск, който ми е предоставен от НАП. Мога да 

изпратя документите, получени от НАП по имейл на страните.  

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на вещото лице В. Г. да изпрати получените от ТД на НАП 

документи на страните в електронен вариант, в 3-дневен срок от днес. 

 

АДВ. И.: Молим да ни се даде възможност да поискаме допълване на заключението, 

след като се запознаем с днес представените документи и тези, които вещото лице ще 

ни изпрати. Считаме, че някои от задачите не са достатъчно пълни. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните след запознаването с допълнително 

представените от вещото лице документи да поставят допълнителни или уточнителни 



задачи на вещото лице, чрез съда в писмен вид в 30-дневен срок от днес, след което 

СЪДЪТ УКАЗВА на страните, че следва да представят писмено уточняващи въпроси 

към вещото лице, които ще бъдат поставени в открито съдебно заседание в процеса на 

изслушване на заключението в 7-дневен срок, преди следващото съдебно заседание. 

ПРЕДУПРЕЖДАВА страните, че други допълнителни въпроси по време на 

изслушване на заключението, няма да бъдат допускани.  

 

АДВ. Б.: За момента нямаме други доказателствени искания, но такива най-вероятно 

ще възникнат, с оглед допълнителното заключение и ще молим да ни се даде 

възможност да ги направим. 

АДВ. Д.: Моля да дадете срок на ответника да формулира доказателствените си 

искания преди датата на следващото съдебно заседание, за да можем и ние да вземем 

отношение по тях. 

 

СЪДЪТ, с оглед уточнението на адв. Д. намира, че следва исканията за събиране на 

допълнителни доказателства от ответника да бъдат направени най-късно 10-дни преди 

следващото съдебно заседание. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ: За момента нямаме други доказателствени 

искания. 

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 01.06.2022 година, от 09,45 часа, за която дата и час 

страните – уведомени, чрез пълномощниците си, СГП чрез представляващия я 

прокурор, а вещото лице В. Г. – уведомено лично. 

  

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09,58 часа. 

 

 

 СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 

  
 
 


